
 

 

 

 

 
Decreto nº 1.431/2012, de 16 de Janeiro de 2012. 

 

Homologação preliminar das inscrições dos candidatos 

aptos a prestarem as provas para o preenchimento de 

vagas, em conformidade com o Edital nº. 009/2011 – 

Processo Seletivo e da outras providencias. 

 
O Prefeito em exercício do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa as inscrições relativas ao Edital nº. 
009/2011 – Processo Seletivo, antes dos recursos. 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, aptos a 

prestar as provas do Processo Seletivo n. 009/2011 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, os 
nomes estão de acordo com o documento de identidade apresentada no ato de inscrição, conforme 
segue: 
Auxiliar de Ensino 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

Instrutor de Dança Coreográfica 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

032/2011 NAISSA CARMINE SCHAURICH 4.344.306 

Instrutor de Dança de Salão 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

Instrutor de Música 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

041/2011 AFONSO KRAEMER 2.204.004 

Instrutor de Patinação  

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

060/2011 LEILA CARLA RAUCH 4.344.598 

Professor de Artes - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

006/2011 CLARICE GIORDANO 3.746.225 

020/2011 NADIR BONET 3.746.452 

061/2011 DANIELA COLOMBO 4.255.842 



 

 

 

 

Professor de Artes – Não Habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

052/2011 CARLA SCHERER 3.746.599 

063/2011 KELY ROBERTA SCHMIDT 3.667.500 

Professor de Educação Física - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

003/2011 VANDERLEI BORTOLUZZI 4.270.693 

021/2011 MAICON BONET 8.458.230-1 

023/2011 PAULO RICARDO VERGÜTZ 3.330.546 

026/2011 CLEITON KIST 3.855.098 

028/2011 ANA PAULA VERGÜTZ 3.431.922 

Professor de Educação Física – Não habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

027/2011 MAIKON DOUGLAS LAWISCH 4.269.049 

048/2011 GLAUCEA JOSE WINK 4.413.281 

059/2011 FERNANDO REMPEL 4.269.021-8 

062/2011 KERLI CRISTINA WELCHEN 5.517.417-5 

Professor de Educação Infantil - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

004/2011 ELAINE ROSA KESSLER TOILLIER 1.945.729 

009/2011 MARSIANE INÊS HAHN 4.302.065 

010/2011 MARCIANE ROHDEN TOILLIER 4.270.051 

012/2011 VIVIANE STEFFEN JUCHEM 3.932.992 

014/2011 JUCELENE THUMS 5.684.206 

017/2011 CLEDINES FÁTIMA VIVIAN 3.558.654 

031/2011 INES STURMER PAULI 2.456.052 

043/2011 ROSILEI HECK LAUSCHNER 4.255.811 

045/2011 LISETE FREY STEFFEN 2.646.284 

046/2011 MONICA TONIN 3.420.934 

Professor de Educação Infantil – Não habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

001/2011 ELEREISE MAYER 5.517.524-4 



 

 

 

 

015/2011 MARLIZE REGINÊS MORÁS 4.344.801 

018/2011 ROSEMÉRI MATTE 4.632.285 

024/2011 LEONI SCHEREN MOMBACH 3.793.928-9 

035/2011 CARLISE SPIES 4.899.696 

050/2011 MARCIELE LUIZE KESSLER 5.721.342 

053/2011 LIANE JACINTA FINGER HECK 3.104.709 

055/2011 VALÉRIA VOGT 4.255.300 

057/2011 ANDREIA DE ANDRADE 5.408.920-4 

Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

002/2011 ILONI FREY MANFROI 3.298.490 

005/2011 ELAINE ROSA KESSLER TOILLIER 1.945.729 

008/2011 DALVANA FRANZON 5.517.434-5 

011/2011 MARCIANE ROHDEN TOILLIER 4.270.051 

013/2011 JUCELENE THUMS 5.684.206 

016/2011 MARLISE SCHERER TREVIZAN 2.944.088 

029/2011 ALESSANDRA KERBER 5.175.492 

033/2011 MARIZETE FRANCESCON 2.643.862 

037/2011 MÁRCIA RUSCHEINSKY 4.710.861 

038/2011 CRISTIANA SCHRÖDER 5.010.478 

042/2011 ROSILEI HECK LAUSCHNER 4.255.811 

044/2011 CRISTIANE ELISABETH CUPCHINSKI 6.428.383 

051/2011 DENISE SCHERER BUCHE 3.558.657 

056/2011 NEIDE KREISIG 4.083.286 

Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais – Não habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

019/2011 ROSEMÉRI MATTE 4.632.285 

025/2011 LEONI SCHEREN MOMBACH 3.793.928-9 

030/2011 DAIANA HOCHSCHEIDT 5.865.647 

036/2011 CARLISE SPIES 4.899.696 

047/2011 ELIZANE FAVERO BURIN 4.188.826 

049/2011 MARCIANE STOFFEL 5.549.906-6 



 

 

 

 

054/2011 LIANE JACINTA FINGER HECK 3.104.709 

058/2011 ANDREIA DE ANDRADE 5.408.920-4 

Professor de Informática - habilitado 

022/2011 ELISANDRA MANFROI 4.303.598 

Professor de Informática – Não Habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

034/2011 ALINE KRAEMER 5.362.420 

039/2011 RICARDO HAMMERSCHMITT 5.041.591 

Professor de Língua Estrangeira – Alemão - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 LOVANE INÊS DREBEL 3.558.182 

Professor de Língua Estrangeira – Alemão – Não Habilitado  

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

Professor de Língua Estrangeira – Inglês - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

040/2011 GRACIELA BERTOL 4.302.427 

Professor de Língua Estrangeira – Inglês – Não Habilitado  

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

 
Art. 2º. Todos os inscritos tiveram as suas inscrições homologadas. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
Tunápolis – SC, 16 de Janeiro de 2012. 
 

 

 

VOLMIR PEDRO LAWISCH 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
Este Decreto foi publicado na  
Presente data 

 
Cleverson Inácio Kerkhoff 

Técnico em Controladoria Interna 



 

 

 

 

 
Decreto nº 1.431/2012, de 16 de Janeiro de 2012. 

 

Homologação preliminar das inscrições dos candidatos 

aptos a prestarem as provas para o preenchimento de 

vagas, em conformidade com o Edital nº. 009/2011 – 

Processo Seletivo e da outras providencias. 

 
O Prefeito em exercício do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa as inscrições relativas ao Edital nº. 
009/2011 – Processo Seletivo, antes dos recursos. 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, aptos a 

prestar as provas do Processo Seletivo n. 009/2011 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, os 
nomes estão de acordo com o documento de identidade apresentada no ato de inscrição, conforme 
segue: 
Auxiliar de Ensino 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

Instrutor de Dança Coreográfica 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

032/2011 NAISSA CARMINE SCHAURICH 4.344.306 

Instrutor de Dança de Salão 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

Instrutor de Música 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

041/2011 AFONSO KRAEMER 2.204.004 

Instrutor de Patinação  

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

060/2011 LEILA CARLA RAUCH 4.344.598 

Professor de Artes - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

006/2011 CLARICE GIORDANO 3.746.225 

020/2011 NADIR BONET 3.746.452 

061/2011 DANIELA COLOMBO 4.255.842 



 

 

 

 

Professor de Artes – Não Habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

052/2011 CARLA SCHERER 3.746.599 

063/2011 KELY ROBERTA SCHMIDT 3.667.500 

Professor de Educação Física - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

003/2011 VANDERLEI BORTOLUZZI 4.270.693 

021/2011 MAICON BONET 8.458.230-1 

023/2011 PAULO RICARDO VERGÜTZ 3.330.546 

026/2011 CLEITON KIST 3.855.098 

028/2011 ANA PAULA VERGÜTZ 3.431.922 

Professor de Educação Física – Não habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

027/2011 MAIKON DOUGLAS LAWISCH 4.269.049 

048/2011 GLAUCEA JOSE WINK 4.413.281 

059/2011 FERNANDO REMPEL 4.269.021-8 

062/2011 KERLI CRISTINA WELCHEN 5.517.417-5 

Professor de Educação Infantil - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

004/2011 ELAINE ROSA KESSLER TOILLIER 1.945.729 

009/2011 MARSIANE INÊS HAHN 4.302.065 

010/2011 MARCIANE ROHDEN TOILLIER 4.270.051 

012/2011 VIVIANE STEFFEN JUCHEM 3.932.992 

014/2011 JUCELENE THUMS 5.684.206 

017/2011 CLEDINES FÁTIMA VIVIAN 3.558.654 

031/2011 INES STURMER PAULI 2.456.052 

043/2011 ROSILEI HECK LAUSCHNER 4.255.811 

045/2011 LISETE FREY STEFFEN 2.646.284 

046/2011 MONICA TONIN 3.420.934 

Professor de Educação Infantil – Não habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

001/2011 ELEREISE MAYER 5.517.524-4 



 

 

 

 

015/2011 MARLIZE REGINÊS MORÁS 4.344.801 

018/2011 ROSEMÉRI MATTE 4.632.285 

024/2011 LEONI SCHEREN MOMBACH 3.793.928-9 

035/2011 CARLISE SPIES 4.899.696 

050/2011 MARCIELE LUIZE KESSLER 5.721.342 

053/2011 LIANE JACINTA FINGER HECK 3.104.709 

055/2011 VALÉRIA VOGT 4.255.300 

057/2011 ANDREIA DE ANDRADE 5.408.920-4 

Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

002/2011 ILONI FREY MANFROI 3.298.490 

005/2011 ELAINE ROSA KESSLER TOILLIER 1.945.729 

008/2011 DALVANA FRANZON 5.517.434-5 

011/2011 MARCIANE ROHDEN TOILLIER 4.270.051 

013/2011 JUCELENE THUMS 5.684.206 

016/2011 MARLISE SCHERER TREVIZAN 2.944.088 

029/2011 ALESSANDRA KERBER 5.175.492 

033/2011 MARIZETE FRANCESCON 2.643.862 

037/2011 MÁRCIA RUSCHEINSKY 4.710.861 

038/2011 CRISTIANA SCHRÖDER 5.010.478 

042/2011 ROSILEI HECK LAUSCHNER 4.255.811 

044/2011 CRISTIANE ELISABETH CUPCHINSKI 6.428.383 

051/2011 DENISE SCHERER BUCHE 3.558.657 

056/2011 NEIDE KREISIG 4.083.286 

Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais – Não habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

019/2011 ROSEMÉRI MATTE 4.632.285 

025/2011 LEONI SCHEREN MOMBACH 3.793.928-9 

030/2011 DAIANA HOCHSCHEIDT 5.865.647 

036/2011 CARLISE SPIES 4.899.696 

047/2011 ELIZANE FAVERO BURIN 4.188.826 

049/2011 MARCIANE STOFFEL 5.549.906-6 



 

 

 

 

054/2011 LIANE JACINTA FINGER HECK 3.104.709 

058/2011 ANDREIA DE ANDRADE 5.408.920-4 

Professor de Informática - habilitado 

022/2011 ELISANDRA MANFROI 4.303.598 

Professor de Informática – Não Habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

034/2011 ALINE KRAEMER 5.362.420 

039/2011 RICARDO HAMMERSCHMITT 5.041.591 

Professor de Língua Estrangeira – Alemão - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 LOVANE INÊS DREBEL 3.558.182 

Professor de Língua Estrangeira – Alemão – Não Habilitado  

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

Professor de Língua Estrangeira – Inglês - habilitado 

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

040/2011 GRACIELA BERTOL 4.302.427 

Professor de Língua Estrangeira – Inglês – Não Habilitado  

Nº. Insc. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE 

 NENHUM CANDIDATO  

 
Art. 2º. Todos os inscritos tiveram as suas inscrições homologadas. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
Tunápolis – SC, 16 de Janeiro de 2012. 
 

 

 

VOLMIR PEDRO LAWISCH 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
Este Decreto foi publicado na  
Presente data 

 
Cleverson Inácio Kerkhoff 

Técnico em Controladoria Interna 


